
UCHWAŁA NR XX/154/2020 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 23 października 2020 r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(tekst jedn. Dz. U. 2020 r., poz. 55 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), zwane dalej 
pomnikiem, o obwodzie pnia 482 cm, wysokości 32 m, rosnące na działce ewidencyjnej nr 50047/6, obręb 
ewidencyjny Godurowo, gmina Piaski, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w Zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Piaski, nadając mu nazwę „100-lecia Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu”. 

§ 2.  Współrzędne geograficzne drzewa, o którym mowa w § 1 są następujące:  

51° 54' 42.2" N 17° 06' 58.8" E 

§ 3.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Piaski. 

§ 4.  Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych i krajobrazowych. 

§ 5.  W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się:  

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody 
oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody 
i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 6.  W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.  

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

Id: B7A4F04E-3F39-4E6B-A1DE-2A55E07ADD50. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Piaski, z siedzibą przy ul. Drzęczewskiej 1, 63-820 Piaski wniosło o objęcie ochroną

w formie pomnika przyrody drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnącego na działce o

numerze ewidencyjnym 50047/6 obręb Godurowo, gmina Piaski, Nadleśnictwo Piaski, leśnictwo

Miranowo.

W dniu 18.08.2020 r. wniosek zarejestrowano i skierowano na stanowisko Ochrony Środowiska i

Rolnictwa.

Pracownicy Nadleśnictwa Piaski wykonali inwentaryzację drzew o wyróżniających się rozmiarach

cech biometrycznych oraz szczególnych walorach krajobrazowych, w tym Dębu szypułkowego. W związku

z powyższym, z uwagi na dużą wartość przyrodniczą, zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody, drzewo kwalifikuje się do objęcia ochroną i nadania mu statusu pomnika

przyrody.

Uchwała określa zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród zakazów wymienionych w art.

45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Zrezygnowano z zakazów zawartych w pkt.

4, 5, 6, 8, 9 i 10 art. 45 ust. 1 ww. ustawy, gdyż nie mają one zastosowania w przypadku obiektów objętych

niniejszą uchwałą (ze względu na jego lokalizację).

Uchwała określa również zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony, poprzez:

- zobowiązanie nadzorującego do stałego monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz
wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających;
- wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony;
- zobowiązanie nadzorującego do stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody i
uzupełniania jego braków.

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, ustanowienia
formy ochrony przyrody - pomnika przyrody dokonuje Rada Gminy Piaski w drodze uchwały, po
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Id: B7A4F04E-3F39-4E6B-A1DE-2A55E07ADD50. Uchwalony Strona 1




